[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17февраля 2022 года

№ 169
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 10.02.2020 № 150 «Об утверждении Положения о системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории муниципального района «Забайкальский район»
Во исполнение протеста прокуратуры Забайкальского района Забайкальского края от 31.01.2022 № 07-22а-2022, на основании ст.25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:

1.Внести изменения в Положение о системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории муниципального района «Забайкальский район» утвержденное постановлением от 10.02.2020 № 150.
1.1 Пункт 13 Положения, внести изменения и дополнить следующими словами: «Служба пожарной охраны»; «Служба реагирования в чрезвычайных ситуациях»; «Служба скорой медицинской помощи»; «Аварийная служба газовой сети»; «Служба Антитеррор».

2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального района                                  В.Н. Беломестнова